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福井県告示第４５６号

　森林法施行令（昭和２６年政令第２７６号）第４条の２第３項の規定により、令和７年
度における保安林の皆伐による立木の伐採につき森林法（昭和２６年法律第２４９号）第
３４条第１項の許可をすべき皆伐面積の限度（第４次分）を次のとおり公表する。
　　令和７年１２月１日
 　　福井県知事　杉本　達治

号外第   85   号

火 曜 日 発 行

令　和　７　年
1 2月１日 (月 )

告　　　　　示

森　林
計画区

単位区域名 保安林の種類

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計

坂 井 地 区

福 井 地 区

大 野 地 区

足 羽 川 上 流

日 野 川

若 狭 地 区

越　前

若　狭

785.48 
10.89 
0.92 
51.40 
848.69 
557.95 
24.12 
0.92 
84.98 
667.97 
2,857.95 
178.45 
5.64 
162.74 
3,204.78 
584.65 
24.28 
2.08 
26.80 
637.81 
1,090.51 
10.76 
1.68 
3.38 

1,106.33 
2,070.81 
32.18 
17.69 
93.90 

2,214.58 
8,680.16 

皆伐面積の限度
（単位：ha）
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合　計

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計

坂 井 地 区

福 井 地 区

大 野 地 区

足 羽 川 上 流

日 野 川

若 狭 地 区

越　前

若　狭

785.48 
10.89 
0.92 
51.40 
848.69 
557.95 
24.12 
0.92 
84.98 
667.97 
2,857.95 
178.45 
5.64 
162.74 
3,204.78 
584.65 
24.28 
2.08 
26.80 
637.81 
1,090.51 
10.76 
1.68 
3.38 

1,106.33 
2,070.81 
32.18 
17.69 
93.90 

2,214.58 
8,680.16 

!"#$%&'()*+

 物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等の一部を改正する告示を次のように定める。 
  令和７年１２月１日 
      福井県知事 杉本 達治 
   物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等の一部を改正する告示 
 物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等（昭和４２年福井県告示第２７号）の一部を次のように改正する。 
 次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。 

改正後 改正前   
（申請書の提出） 
第２条 競争入札の資格審査を受けようとする者は、申請書に次に掲げる書類を
添えて、知事が別に定める期間内に、会計局会計課へ提出するものとする。 
⑴・⑵ （略） 
⑶ 福井県の区域内に事業所を有する者にあっては、福井県が交付する県税の
納税証明書または税務課長が定める県税の納税状況に関する提供に関する同
意書 
⑷～⒁ （略） 
２ （略） 

（申請書の提出） 
第２条 競争入札の資格審査を受けようとする者は、申請書に次に掲げる書類を
添えて、知事が別に定める期間内に、会計局会計課へ提出するものとする。 
⑴・⑵ （略） 
⑶ 福井県の区域内に事業所を有する者にあっては、福井県が交付する県税の
納税証明書 

 
⑷～⒁ （略） 
２ （略）   

 様式第３号および様式第４号を次のように改める。 
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   附 則 
（施行期日） 
１ この告示は、令和７年１２月１日から施行する。 
 （経過措置） 
２ 改正前の様式第４号による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することができる。 
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福井県告示第４５８号

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第１項の規定に基づき、運転免
許関係手数料の徴収および収納事務を委託したので、同法第２４３条の２第２項の規定に
より、次のとおり告示する。
　　令和７年１２月１日
　　　　　　福井県知事　杉本　達治
１　指定公金事務取扱者の名称および住所
　　一般社団法人　福井県交通安全協会
　　福井県福井市日之出３丁目９番３号
　　京福日之出ビル２階
２　指定公金事務取扱者に委託した公金事務に係る歳入
　　運転免許関係手数料の徴収および収納事務
３　地方自治法第２４３条の２第１項の規定による指定をした日
　　令和７年１０月２７日
４　指定公金事務取扱者に委託をした日
　　令和７年１０月２７日

発行人　〒910-8580　福井県福井市大手3丁目17番1号　福　井　県


