

福井県報

号外第 85 号
令 和 7 年
12月1日(月)
火曜日発行

— 目 次 —

(※は県例規集登載事項)

告 示

- 令和7年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき許可すべき皆伐面積の
限度の公表 (456・森づくり課) 1
※物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等の一部を改正する告示
(457・会計課) 2
○指定公金事務取扱者の指定 (458・県警運転免許課) 4

告 示

福井県告示第456号

森林法施行令（昭和26年政令第276号）第4条の2第3項の規定により、令和7年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき森林法（昭和26年法律第249号）第34条第1項の許可をすべき皆伐面積の限度（第4次分）を次のとおり公表する。

令和7年12月1日

福井県知事 杉本 達治

森 林 計 画 区	单 位 区 域 名	保 安 林 の 種 類	皆 伐 面 積 の 限 度
			(単位: ha)
坂 井 地 区		水 源 かん 養 保 安 林	785.48
		土 砂 流 出 防 備 保 安 林	10.89
		干 害 防 備 保 安 林	0.92
		保 健 保 安 林	51.40
		小 計	848.69
福 井 地 区		水 源 かん 養 保 安 林	557.95
		土 砂 流 出 防 備 保 安 林	24.12
		干 害 防 備 保 安 林	0.92
		保 健 保 安 林	84.98
		小 計	667.97
越 前 大 野 地 区		水 源 かん 養 保 安 林	2,857.95
		土 砂 流 出 防 備 保 安 林	178.45
		干 害 防 備 保 安 林	5.64
		保 健 保 安 林	162.74
		小 計	3,204.78
足 羽 川 上 流		水 源 かん 養 保 安 林	584.65
		土 砂 流 出 防 備 保 安 林	24.28
		干 害 防 備 保 安 林	2.08
		保 健 保 安 林	26.80
		小 計	637.81
日 野 川		水 源 かん 養 保 安 林	1,090.51
		土 砂 流 出 防 備 保 安 林	10.76
		干 害 防 備 保 安 林	1.68
		保 健 保 安 林	3.38
		小 計	1,106.33
		水 源 かん 養 保 安 林	2,070.81

若狭	若狭地区	土砂流出防備保安林	32.18
		干害防備保安林	17.69
		保健保安林	93.90
		小計	2,214.58
		合計	8,680.16

福井県告示第457号

物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等の一部を改正する告示を次のように定める。

令和7年12月1日

福井県知事 杉本 達治

物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等の一部を改正する告示

物品の製造または購入契約に係る競争入札参加者の資格等（昭和42年福井県告示第27号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後	改正前
<p>（申請書の提出）</p> <p>第2条 競争入札の資格審査を受けようとする者は、申請書に次に掲げる書類を添えて、知事が別に定める期間内に、会計局会計課へ提出するものとする。</p> <p>（1）・（2）（略）</p> <p>（3）福井県の区域内に事業所を有する者にあっては、福井県が交付する県税の納税証明書または税務課長が定める県税の納税状況に関する提供に関する同意書</p> <p>（4）～（14）（略）</p> <p>2（略）</p>	<p>（申請書の提出）</p> <p>第2条 競争入札の資格審査を受けようとする者は、申請書に次に掲げる書類を添えて、知事が別に定める期間内に、会計局会計課へ提出するものとする。</p> <p>（1）・（2）（略）</p> <p>（3）福井県の区域内に事業所を有する者にあっては、福井県が交付する県税の納税証明書</p> <p>（4）～（14）（略）</p> <p>2（略）</p>

様式第3号および様式第4号を次のように改める。

様式第3号（第5条、第6条関係）

第 年 月 日 号

競争入札参加資格審査通知書

代表者名 様

福井県知事

先に提出された競争入札参加資格審査申請書（記載事項変更届）および添付書類に基づき資格審査を行った結果、あなたの資格を次のとおり決定しました（資格がないものと決定しました）（変更しました）。

記

債権債務者番号

資格の有効期間 年 月 日 から 年 月 日 まで

営業種目（希望種目） 第1希望

第2希望

第3希望

発注基準額

百万円

理由（資格がない場合）

様式第4号（第6条関係）

競争入札参加資格審査申請書
記載事項変更届

届出日 年 月 日

福井県知事 様

届出者 住 所
商号または名称
代表者 職名
代表者 氏名

年 月 日付けで提出しました競争入札参加資格審査申請書および添付書類の記載事項について、下記のとおり変更しましたので、関係書類を添えて届け出ます。

※該当する変更事項すべてに○を付してください。

変更事項	変更時期	変更前	変更後
商号または名称	年 月		
代表者氏名	年 月		
代表者役職名	年 月		
所在地または住所	年 月		
電話番号	年 月		
FAX番号	年 月		
メールアドレス	年 月		
役員	年 月		
口座情報	年 月		
資本金	年 月		
許可・登録等	年 月		
営業種目	年 月		
代理店・特約店等	年 月		
認証等の取得情報	年 月		
受任者商号または名称	年 月		
受任者氏名	年 月		
受任者役職名	年 月		
受任者所在地または住所	年 月		
受任者電話番号	年 月		
受任者FAX番号	年 月		
受任者メールアドレス	年 月		
受任者新設	年 月		
その他	年 月		

（注）変更事項の内容に対する証明書類（履歴事項全部証明書、役員等名簿等）を添付すること。

※連絡先は必ず記入してください。

この届出に 関する連絡先	担当所属	
	氏名／電話番号	

附 則

(施行期日)

- 1 この告示は、令和7年12月1日から施行する。
(経過措置)
- 2 改正前の様式第4号による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することができる。

福井県告示第458号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の2第1項の規定に基づき、運転免許関係手数料の徴収および収納事務を委託したので、同法第243条の2第2項の規定により、次のとおり告示する。

令和7年12月1日

福井県知事 杉本 達治

- 1 指定公金事務取扱者の名称および住所
一般社団法人 福井県交通安全協会
福井県福井市日之出3丁目9番3号
京福日之出ビル2階
- 2 指定公金事務取扱者に委託した公金事務に係る歳入
運転免許関係手数料の徴収および収納事務
- 3 地方自治法第243条の2第1項の規定による指定をした日
令和7年10月27日
- 4 指定公金事務取扱者に委託をした日
令和7年10月27日